
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61bb11fb523ae206459b19e5 στις 21/12/21 12:26
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Αθήνα 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση Συγγρού 80-88
Τ.Κ. 11741 Αθήνα
Πληροφορίες: Α. Λυκογιάννη 
Τηλ.: 213 2065 853
E-mail: promna@patt.gov.gr 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση απ’ ευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 
του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021, 
για την ψηφιακή προώθηση των εκδηλώσεων του Χριστουγεννιάτικου εορτασμού 
2021 της Περιφέρειας Αττικής που θα πραγματοποιηθούν στο Πεδίον Άρεως».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Το Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - (ΦΕΚ 
133/τ.Α΄/19-07-2018)».

3. Το Ν.4583/2018 «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 20ής Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 212/τ.Α΄/18-12-2018).

4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28-06-
2014).

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το Ν. 4782/09-03-2021 (Τ. Α΄Αρ. Φύλλου 36/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός απλοποίηση 
και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για 
την ανάπτυξη , τις υποδομές και την υγεία». 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:promna@patt.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΤΙΠ7Λ7-39Ι



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61bb11fb523ae206459b19e5 στις 21/12/21 12:26
2

7. Την αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης-
επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
145/τ.Α΄/05-08-2016).

9. Την αρ. πρωτ. 498816/02-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Αττικής (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/03-09-2019), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τις με αρ. πρωτ. 499022/02-09-2019, 457959/7.6.2020 & 625207/26.7.2021 Αποφάσεις 
του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/ Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ: 688/τ.ΥΟΔΔ/03-09-
2019, 2763/ τ Β΄/7.7.2020 & 3353/τ Β΄/26.7.2021).

11. Την με αρ. πρωτ. 722070/12-11-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.» (ΦΕΚ.B 
4258/20-11-2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 302/2020 (ΑΔΑ: ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
περί έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021.

13. Την υπ’ αρ. 301/2020 (ΑΔΑ:6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα : «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης οικονομικού έτους 2021» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, (108/2021, 
ΑΔΑ : ΩΙ017Λ7-Α53, Απόφαση Π.Σ. «Έγκριση 3η Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021»).

14. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 112945/30.12.2020 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2021 της 
Περιφέρειας Αττικής και την υπ’ αρ. πρωτ.: 81280/6.7.2021 απόφασης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία επικυρώθηκε η 3η Αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής. 

15. Την υπ’ αρ. 54/2021 (ΑΔΑ: 9ΣΣΓ7Λ7-08Ψ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, με 
την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 302/2020 (ΑΔΑ: ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) απόφαση Π.Σ. με 
θέμα την έγκριση Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2021.

16. Την  υπ’ αριθμ. 2707/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 90ΙΗ7Λ7-Σ4Ζ, 
ΑΔΑΜ: 21REQ009676996 2021-12-06) με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διάθεση 
πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 51.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για 
τις ανάγκες προβολής και επικοινωνίας των εκδηλώσεων του Χριστουγεννιάτικου 
εορτασμού 2021 της Περιφέρειας Αττικής που θα πραγματοποιηθούν στο Πεδίον Άρεως, 
μέρος του οποίου -όπως αναλύεται στην εν λόγω απόφαση- θα διατεθεί για την ψηφιακή 
προώθηση των εκδηλώσεων, ποσό 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

17. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 1042943/07-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΙΩΥ7Λ7-ΙΜΤ, ΑΔΑΜ: 21REQ009685272 
2021-12-07) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α: 3170. 

18. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1044923/7-12-21 και 1048980/8-12-21 έγγραφα από το Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών με τα οποία γνωστοποιούνται τα στοιχεία 
της προτεινόμενης εταιρείας και οι τεχνικές προδιαγραφές για την ψηφιακή προώθηση 
των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Π.Α.

19. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 1050388/08-12-2021 (AΔAM: 21PROC009698453) Πρόσκληση 
υποβολής οικονομικής προσφοράς προς την εταιρεία «VIRALITY», συνολικού 
προϋπολογισμού 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

20. Την υπ’ αριθμ. 1061341/13-12-21 οικονομική προσφορά της εταιρείας «BUILD ENGAGE 
AND SPREAD CONSULTING SERVICES ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 
VIRALITY», που εδρεύει στην Αθήνα, ταχ. δ/νση Βησσαρίωνος 8, Τ.Κ. 10672, τηλ.:  211 
4117509, 6932911981, Email: h.koutsi@virality.gr, ΑΦΜ: 800975390, ΔΟΥ: Ψυχικού, 
ποσού  19.964,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

ΑΔΑ: ΩΤΙΠ7Λ7-39Ι



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61bb11fb523ae206459b19e5 στις 21/12/21 12:26
3

21. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1008944/26-11-21 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ προς τη 
Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης & Επικοινωνίας με θέμα «Αίτηση συμπληρωματικής 
έγκρισης προγράμματος διαφημιστικής προβολής σχετικά με τις χριστουγεννιάτικες 
εκδηλώσεις 2021» και την ενημέρωσή μας από την ως άνω Γενική Γραμματεία ότι το εν 
λόγω αίτημα έχει εγκριθεί και το σχετικό έγγραφο θα προσκομισθεί προ της υπογραφής 
της σύμβασης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) Την απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021, για την ψηφιακή προώθηση των 
εκδηλώσεων του Χριστουγεννιάτικου εορτασμού 2021 της Περιφέρειας Αττικής που θα 
πραγματοποιηθούν στο Πεδίον Άρεως, στην εταιρεία «BUILD ENGAGE AND SPREAD 
CONSULTING SERVICES ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. VIRALITY», που 
εδρεύει στην Αθήνα, ταχ. δ/νση Βησσαρίωνος 8, Τ.Κ. 10672, τηλ.: 211 4117509, 
6932911981, Email: h.koutsi@virality.gr, ΑΦΜ: 800975390, ΔΟΥ: Ψυχικο, και στην τιμή της 
με αρ. πρωτ.: 1061341/13-12-21 οικονομικής της προσφοράς,

ήτοι  19.964,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. 

Β) Την ανάκληση του ποσού των  36,00 € που υπολείπεται στον ΚΑΕ 0873.01 στην ΑΑΥ με 
Α/Α: 3170 (ΑΔΑ: 6ΙΩΥ7Λ7-ΙΜΤ, ΑΔΑΜ: 21REQ009685272 2021-12-07).

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ. 0873.01, Ε.Φ. 01.072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής για το Οικονομικό Έτος 2021, CPV: 79342200-5.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

                                                                             ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΠΠΑΣ

ΑΔΑ: ΩΤΙΠ7Λ7-39Ι



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61bb11fb523ae206459b19e5 στις 21/12/21 12:26
4

ΑΔΑ: ΩΤΙΠ7Λ7-39Ι


		2021-12-21T12:26:07+0200


		2021-12-21T13:16:30+0200
	Athens




